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Vedlegg: 

- Gjeldende Forskrift om vann- og avløpsgebyrer vedtatt 25.11.2004 

 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 

- Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften) 
 
Sammendrag: 
Målt forbruk med vannmåler vil gi kommunen en bedre oversikt over vannforbruket og en 
mer rettferdig fordeling av forbruksgebyr for vann og avløp. Kommunedirektøren foreslår 
krav om installering av vannmåler for alle nye/endrede tilknytninger samt å pålegge alle 
eksisterende abonnenter å installere vannmåler innen 31.12.2029. 

 
Saksutredning: 
I gjeldende Forskrift om vann- og avløpsgebyrer vedtatt i kommunestyret 25.11.2004 kan 
abonnenter faktureres forbruksgebyr på vann og avløp etter faktisk målt forbruk eller et 
stipulert forbruk basert på beregning av beregnet areal (BA) med en omregningsfaktor 
m3/m2.  

I dag har ca. 1000 av 4800 abonnenter installert vannmåler. De 3800 abonnentene som ikke 
har vannmåler, betaler forbruk etter boligens areal. 

Hjemmel for å kreve at forbruksgebyr skal måles med vannmåler finnes i 
forurensningsforskriften: 
§ 16-4. Årsgebyr 

I første omgang foreslås det å pålegge vannmåler for alle nye tilknytninger samt endringer 
(påbygg) på eksisterende tilknyttede bygg som fører til endring av beregnet areal. 

Etter hvert bør også alle eksisterende abonnenter pålegges installering av vannmåler. 
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Det er kommunen som eier vannmåleren som blir installert, mens kostnader for installasjon, 
drift, avlesning, m.m. dekkes av abonnenten. Ved installering av vannmåler henter rørlegger 
ut vannmåler hos kommunen. Dette vil også gjelde for eksisterende abonnenter som blir 
pålagt installering av vannmåler 

Forslag til endring av Forskrift om vann- og avløpsgebyrer pkt. 6 Årsgebyr 

Forbruksgebyr 

Næringseiendommer og offentlige virksomheter betaler forbruksgebyr basert på faktisk 
(målt) vannforbruk og pris pr. m3. Forbruket måles med installert vannmåler. 

For nye tilknytninger og eksisterende tilknytninger som gjør endringer på bygning som fører 
til endret beregnet areal, skal det måles forbruk med vannmåler fra 01.01.2025. 

Alle eksisterende abonnenter skal ha installert vannmåler innen 31.12.2029. Fram til 2029 
betaler eksisterende abonnenter etter faktisk (målt) vannforbruk, evt. etter stipulert forbruk 
basert på beregning av beregnet areal (BA) og pris pr. m3. Omregningsfaktor for stipulert 
forbruk [m3/m2] er definert i Gebyrregulativet.  

For alle abonnenter gjelder at avløpsmengde regnes lik vannmengde, se dog § 8. 
 
Vurdering: 
Fordeler med fakturering av forbruksgebyr etter faktisk målt forbruk med vannmåler er som 
nevnt over: 

- Målt forbruk fra abonnent vil gi kommunen langt bedre oversikt over lekkasjeandel, 
da forbrukt vann kan sammenlignes med produsert mengde vann. 

- Mer rettferdig fordeling av kostnadene 
- Hver abonnent betaler for det de faktisk bruker og ikke etter et stipulert forbruk. For 

en liten husholdning med stor bolig vil et målt faktisk forbruk mest sannsynlig bli 
mindre enn stipulert, mens det vil bli motsatt for en stor husholdning med liten bolig. 

- Abonnenten blir mer bevisst på forbruket. Dette kan redusere vannforbruket og 
dermed minske fremtidig forbruksøkning. 

Kostnader ved innstallering av vannmåler: 

Det er abonnenten selv som må dekke kostnad for installasjon av vannmåler. Denne 
kostnaden vil variere mye, basert på tilgjengelighet og plass rundt inntakspunktet for 
vannledningen. 

Innstallering av vannmålere for nye tilknytninger vil i mindre grad få store økonomiske 
konsekvenser for abonnent. 
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Kommunedirektørens forslag til innstilling: 

1. Kommunestyret vedtar å legge forslag til endring av forskrift om vann- og 
avløpsgebyrer Øyer kommune, Innlandet fylket, ut på høring. Høringsfrist 10 uker 

 
 
Åsmund Sandvik Håvard Svingen 
Kommunedirektør 
 
 
Behandling/vedtak i Formannskapet den 16.04.2024 sak 24/24 
 
Behandling: 
Kommunedirektørens forslag til innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Formannskapets innstilling: 
Kommunestyret vedtar å legge forslag til endring av forskrift om vann- og avløpsgebyrer 
Øyer kommune, Innlandet fylke, ut på høring. Høringsfrist 10 uker. 
 
 
Behandling/vedtak i Kommunestyret den 25.04.2024 sak 50/24 
 
Behandling: 
Formannskapets innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Kommunestyret vedtar å legge forslag til endring av forskrift om vann- og avløpsgebyrer 
Øyer kommune, Innlandet fylke, ut på høring. Høringsfrist 10 uker. 
 
 
 
 


